*Cum Cornelio Tacito procuratore Bel-*  
*gicae (n. 1199) certe parentela coniunctus,*  
*probabiliter filius.* Aetate propemodum  
 aequalis, maior tamen Plinio: *Plin. epist.*  
 7, 20, 2. 4, natus fere circa a. 55. Anno  
 77 Cn. Iulius Agricola filiam ei iuveni  
 despondit ac post consulatum collocavit:  
 20  
*Tac. Agr. 9.* „Mihi Galba Otho Vitellius  
 nec beneficio nec iniuria cogniti; digni-  
 tatem nostram a Vespasiano inchoatam,  
 a Tito auctam, a Domitiano longius pro-  
 vectam non abunerim“: *ipse h. 1, 1. Ex*  
 30  
*quibus verbis obscurioribus, quae alii aliter*  
*interpretati sunt, nulla unquam ratione*  
*Taciti cursus honorum qui fuerit ante*  
*praetoram accurate colligi poterit. Pro-*  
*babiliter cum ordinis equestris esset, a*  
 35  
*Vespasiano latum clavum ita accepit, ut*  
*ad vigintiviratum admitteretur et stipendia*  
*legitima tribunus militum laticlavus merc-*  
*retur. Quaestura autem sub Vespasiano*  
*an sub Tito functus sit non magis certe*  
 40  
*statuere licet quam utrum tribunus plebis*  
*aut aedilis Tito fuerit an Domitiano im-*  
*perante.* Praetor, quindecimvir sacris fa-  
 ciundis a. 88 ludis saecularibus adfuit: *ipse*  
 a. 11, 11. Per quadriennium Roma absens  
 fuit (*probabiliter, ut praetorius provinciam*  
 45  
*administraret vel legioni praecesset*), cum  
 Agricola moreretur (anno 93), sed ante  
 finem imperii Domitiani in urbem rediit:  
*ipse Agr. 45.* Consul (suffectus) anno 97  
 publice laudavit Verginium Rufum: *Plin.*  
 50  
*epist. 2, 1, 6, cf. quae exposui Rheinisches*  
*Museum XLVIII (1889) p. 273 sqq.; con-*

sularis: *Sidon. Apoll. epist. 4, 14, 1.* Proconsul (Asiae sub Traiano): *t. 1.*

Auditor M. Aprī et Iulii Secundi, quos in iudiciis non modo studiosae audiebat, sed domi quoque et in publico adsectabatur: *ipse dial. 2;* Plinius adulescentulus eum, cum iam fama gloriaque floreret, sequi studuit: *Plin. epist. 7, 20, 4.* Laudator eloquentissimus: *ibid. 2, 1, 6, 6εμνῶς* dicere eximium orationi eius inerat: *ibid. 2, 11, 17.* Cum Plinio anno fere 100 Marius Priscus accusavit: *ibid. 2, 11.*

Amicus Fabii Iusti, cui dedicavit dialogum de oratoribus: *dial. 1,* Asinii Rufi: *Plin. epist. 4, 15, 1;* cum Plinio familiaritate et communione studiorum coniunctus: *ibid. 7, 20; 9, 23;* Plinius scripsit ad eum *epist. 1, 6, 20; 4, 13; 6, 9, 16, 20; 7, 20, 33; 8, 7; 9, 10, 14.* Cum Plinio fortasse memoratur inter legatorios Dasumii: *t. 2, cf. Plin. epist. 7, 20, 6.*

Postquam per totum imperii Domitiani spatium librum in publicum non emisit, post excessum Nervae anno 98 vitam Cn. Iulii Agricolaē edidit: *ipse Agr. 3, cf. 43.* Eodem anno scripsit librum de Germania, *cf. Germ. 37.* Utrum sub idem fere tempus, ut alii statuunt (*cf. Schanz, Geschichte der Römischen Litteratur II p. 362*), an regnante Tito, ut alii (*cf. Teuffel-Schwabe, Geschichte der Römischen Literatur, § 334, 2<sup>5</sup>*), dialogum de oratoribus confecerit, non certe dispicere licet. Neque enim inde quod colloquio illi, quod habitum esse anno 75 finxisse videtur, *cf. dial. 15,* „iuvenem admodum“ se interfuisse dicit *dial. 1,* efficere necesse est Tacitum cum hac scriberet, hominem fuisse aetatis propectae, praesertim cum more Romano homo pueritiam egressus, priusquam ad senectutem venisset, non aliter diceretur nisi iuvenis. Neque reliqua argumenta ex indole libri petita quae in utramque sententiam disputata sunt, rem certe diiudicant. — Deinde Tacitum intra a. 104—109 in Historiis scribendis versatum esse docent Plinii epistolae 6, 16, 20; 7, 20, 33; 8, 7, immortales historias Taciti fore auguratur: *id. 7, 33, 1.* Post historias quas memorat ipse a. 11, 11, scripsit libros ab excessu divi Augusti, in quorum altero conficiendo sub finem